Организация Объединенных Наций  E/2012/L.6
Экономический и Социальный
Совет
Distr.: Limited
27 June 2012
Russian
Original: English
12-35420 (R)    280612    290612

 В настоящей записке, которая представляется на рассмотрение Совета,
содержится информация о степени готовности предсессионной документации
для основной сессии Экономического и Социального Совета 2012 года по со-
стоянию на 27 июня 2012 года. Она будет обновляться по мере необходимости.
__________________
 * E/2012/100.
E
/2012/L
.6
2
12-35420
  Состояние готовности документации на 27 июня 2012 года
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
1 Утверждение повестки дня и другие организационные вопросы
 Аннотированная предварительная повестка дня (E/2012/100) ДГАКУ 12 апреля 2012 года 17 мая 2012 года  Да
 Предлагаемая программа работы основной сессии 2012 года
(E/2012/L.5)
ДГАКУ 29 мая 2012 года 13 июня 2012 года Да
 Состояние готовности документации для основной сессии 2012 года
(E/2012/L.6)
ДГАКУ 27 июня 2012 года
2 Этап заседаний высокого уровня
 a) Политический диалог высокого уровня с финансовыми
и торговыми учреждениями
 Обзор мирового экономического и социального положения, 2012 год:
в поисках новых источников финансирования развития (E/2012/50)
ДЭСВ 16 апреля 2012 года 23 мая 2012 года Да
 Мировое экономическое положение и перспективы по состоянию на
середину 2012 года (E/2012/72)
ДЭСВ 10 мая 2012 года 6 июня 2012 года Да
 b) Форум по сотрудничеству в целях развития
 Доклад Генерального секретаря о тенденциях и прогрессе в области
международного сотрудничества в целях развития (E/2012/78)

вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 c) Ежегодный обзор на уровне министров на тему «Стимулиро-
вание производительного потенциала, занятости и достойного
труда для искоренения нищеты в контексте всеохватного, ус-
тойчивого и справедливого экономического роста на всех
уровнях в интересах достижения целей в области развития,
сформулированных в Декларации тысячелетия»
 Доклад Генерального секретаря о стимулировании производительного
потенциала, занятости и достойного труда для искоренения нищеты в
контексте всеохватного, устойчивого и справедливого экономического
роста на всех уровнях в интересах достижения целей в области разви-
тия, сформулированных в Декларации тысячелетия (E/2012/63)
ДЭСВ 24 апреля 2012 года 8 июня 2012 года Да
 Вклад Комиссии социального развития в проведение ежегодного об-
зора на уровне министров в ходе основной сессии Экономического и
Социального Совета 2012 года (E/2012/12)
ДГАКУ 4 апреля 2012 года 10 апреля 2012 года Да
 Вклад пятьдесят шестой сессии Комиссии по положению женщин в
ежегодный обзор на уровне министров основной сессии Экономиче-
ского и Социального Совета 2012 года (E/2012/73)
ДГАКУ 14 мая 2012 года 17 мая 2012 года  Да
 Соответствующая часть доклада Комитета по политике в области раз-
вития о работе его четырнадцатой сессии (12–16 марта 2012 года)
(E/2012/33, Дополнение № 13)

расширения прав женщин и Всемирной продовольственной
программы
 Доклад Исполнительного совета Программы развития Организации
Объединенных Наций, Фонда Организации Объединенных Наций в
области народонаселения и Управления Организации Объединенных
Наций по обслуживанию проектов о его работе в 2011 году
(E/2011/35, Дополнение № 15)
ПРООН 28 февраля 2012 года 22 марта 2012 года Да
 Доклад Администратора Программы развития Организации Объеди-
ненных Наций и директоров-исполнителей Фонда Организации Объе-
диненных Наций в области народонаселения и Управления Организа-
ции Объединенных Наций по обслуживанию проектов (E/2015/5)
ПРООН 14 ноября 2011 года 2 декабря 2011 года Да
 Годовой доклад Исполнительного совета Детского фонда Организа-
ции Объединенных Наций о работе его первой очередной сессии
2012 года (E/2012/6)
ЮНИСЕФ 30 ноября 2011 года 21 декабря 2011 года Да
 Годовой доклад Исполнительного совета Всемирной продовольствен-
ной программы за 2011 год (E/2012/14)
ВПП 29 февраля 2012 года 22 марта 2012 года Да
 Доклады Исполнительного совета Детского фонда Организации Объ-
единенных Наций о работе его первой очередной сессии 2012 года
(E/2012/34 (Part I)); ежегодной сессии 2012 года (E/2012/34 (Part II));
и второй очередной сессии 2012 года (E/2012/34/Rev.1)
ЮНИСЕФ 13 марта 2012 года 4 апреля 2012 года Да
 Доклад Исполнительного совета Детского фонда Организации Объе-
диненных Наций о работе его первой очередной сессии 2012 года —

(Part I)/Add.1)
ЮНИСЕФ 24 апреля 2012 года 4 мая 2012 года Да
 Доклад Исполнительного совета Всемирной продовольственной про-
граммы о работе ее первой и второй очередных сессий и ежегодной
сессии 2011 года (E/2012/36, Дополнение № 16)
ВПП 9 февраля 2012 года 29 февраля 2012 года Да
E
/2012/L
.6
6
12-35420
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 Выдержки из решений, содержащихся в докладе Исполнительного со-
вета Детского фонда Организации Объединенных Наций о работе его
ежегодной сессии 2012 года (5–8 июня 2012 года) (E/2012/L.7)
ЮНИСЕФ 12 июня 2012 года
4 Роль Организации Объединенных Наций в осуществлении декла-
рации, принятой на уровне министров на этапе заседаний высо-
кого уровня основной сессии Экономического и Социального Со-

системы Организации Объединенных Наций
 Доклад Генерального секретаря об учете гендерных аспектов во всех
стратегиях и программах системы Организации Объединенных Наций
(E/2012/61)
ООН-
женщины
23 апреля 2012 года 23 мая 2012 года Да
E
/2012/L
.6
8
12-35420
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 e) Долгосрочная программа оказания поддержки Гаити
 Доклад Специальной консультативной группы по Гаити (E/2012/___) ДЭСВ 11 июня 2012 года
 f) Африканские страны, пережившие конфликты
 Доклад Генерального секретаря об оказании комплексного, согласо-
ванного и скоординированного содействия Южному Судану со сторо-
ны системы Организации Объединенных Наций (E/2012/76)

E
/2012/L
.6
12-35420
9
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 Экономическое положение в регионе Европейской экономической ко-
миссии: Европа, Северная Америка и Содружество Независимых Го-
сударств (E/2012/16)
НЙОСРК 12 апреля 2012 года 29 мая 2012 года Да
 Обзор экономического и социального положения в Африке, 2012 год
(E/2012/17)
НЙОСРК 13 апреля 2012 года 4 июня 2012 года Да
 Резюме обзора экономического и социального положения в Азиатско-
Тихоокеанском регионе, 2012 год (E/2012/18)
НЙОСРК 12 апреля 2012 года 21 мая 2012 года Да
 Латинская Америка и Карибский бассейн: экономическое положение
и перспективы, 2011–2012 годы (E/2012/19)
НЙОСРК 16 апреля 2012 года 29 мая 2012 года Да
 Резюме обзора социально-экономического развития в регионе Эконо-
мической и социальной комиссии для Западной Азии (E/2012/20)
НЙОСРК 13 апреля 2012 года 29 мая 2012 года Да
11 Экономические и социальные последствия израильской оккупа-
ции для условий жизни палестинского народа на оккупированной
палестинской территории, включая Восточный Иерусалим, и
арабского населения на оккупированных сирийских Голанах
 Записка Генерального секретаря об экономических и социальных по-
следствиях израильской оккупации для условий жизни палестинского
народа на оккупированной палестинской территории, включая Вос-
точный Иерусалим, и арабского населения на оккупированных сирий-
ских Голанах (A/67/91-E/2012/13)
НЙОСРК 16 мая 2012 года  20 июня 2012 года  Да
12 Неправительственные организации
 Доклад Комитета по неправительственным организациям о работе его
очередной сессии 2012 года (Нью-Йорк, 30 января — 8 февраля  и
17 февраля 2012 года) (E/2012/32 (Part I))
ДГАКУ 21 февраля 2012 года  19 марта 2012 года  Да
 Доклад Комитета по неправительственным организациям о работе его
возобновленной сессии 2012 года (Нью-Йорк, 21–30 мая и 8 июня
2012 года) (E/2012/32 (Part II))
ДГАКУ 8 июня 2012 года
13 Экономические и экологические вопросы
 Записка Генерального секретаря о периодичности представления и
охвате будущих докладов о комплексном и скоординированном осу-
ществлении решений крупных конференций и встреч на высшем
уровне Организации Объединенных Наций и последующей деятель-
ности в связи с ними (A/67/82-E/2012/64)
ДЭСВ 26 апреля 2012 года  15 мая 2012 года  Да
 а) Устойчивое развитие
 Доклад Комитета по политике в области развития о работе его четыр-
надцатой сессии (12–16 марта 2012 года ) (E/2012/33, Дополнение
№ 13)
ДЭСВ 9 апреля 2012 года  23 мая 2012 года  Да
E
/2012/L
.6
10
12-35420
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 b) Наука и техника в целях развития
 Доклад Комиссии по науке и технике в целях развития о работе ее
пятнадцатой сессии (21–25 мая 2012 года) ) (E/2012/31, Дополне-
ние № 11)
ДГАКУ 8 июня 2012 года
 Доклад Генерального секретаря о прогрессе, достигнутом в осущест-
влении решений и последующей деятельности по итогам Всемирной
встречи на высшем уровне по вопросам информационного общества
на региональном и международном уровнях (A/67/66-E/2012/49)
ЮНКТАД 12 марта 2012 года  12 апреля 2012 года  Да
 Доклад Рабочей группы по укреплению Форума по вопросам управ-
ления Интернетом (A/67/65-E/2012/48)
ЮНКТАД 16 марта 2012 года  22 апреля 2012 года  Да
 с) Статистика
 Доклад Статистической комиссии о работе ее сорок третьей сессии
(28 февраля — 2 марта 2012 года) (E/2012/24, Дополнение № 4)
ДГАКУ 14 марта 2012 года  3 мая 2012 года  Да
 d) Населенные пункты
 Доклад Генерального секретаря о скоординированном осуществлении
Повестки дня Хабитат (E/2012/65)
ООН-
Хабитат
4 мая 2012 года  5 июня 2012 года  Да
 е) Окружающая среда
 Доклад Совета управляющих Глобального форума по окружающей
среде на уровне министерств Программы Организации Объединенных
Наций по окружающей среде о работе его двенадцатой специальной
сессии (Найроби, 20–22 февраля 2012 года) (A/67/25, Дополне-
ние № 25)
ЮНЕП 29 мая 2012 года  7 июня 2012 года  Да
 f) Народонаселение и развитие
 Доклад Комиссии по народонаселению и развитию о работе ее сорок
пятой сессии (15 апреля 2011 года и 23–27 апреля 2012 года)
(E/2012/25, Дополнение № 5)
ДГАКУ 10 мая 2012 года 12 июня 2012 года  Да
 g) Государственное управление и развитие
 Доклад Комитета экспертов по государственному управлению о рабо-
те его одиннадцатой сессии (16–20 апреля 2012 года) (E/2012/44, До-
полнение № 24)
ДЭСВ 4 мая 2012 года  11 июня 2012 года  Да
 h) Международное сотрудничество в налоговых вопросах
 Доклад Комитета экспертов по международному сотрудничеству в на-
логовых вопросах о работе его седьмой сессии (24–28 октября
2011 года) (E/2011/45, Дополнение № 25)
ДЭСВ 9 февраля 2012 года  14 марта 2012 года  Да
 Доклад Генерального секретаря о роли и работе Комитета экспертов
по международному сотрудничеству в налоговых вопросах (E/2012/8)
ДЭСВ 29 февраля 2012 года  10 марта 2012 года  Да
E
/2012/L
.6
12-35420
11
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 i) Оказание помощи третьим государствам, пострадавшим
от применения санкций
 Предварительная документация не запрашивалась
 j) Картография
 Доклад Комитета экспертов по управлению глобальной геопростран-
ственной информацией о работе его первой сессии (26 октября
2011 года) (E/2011/46, Дополнение № 26)
ДЭСВ 16 апреля 2012 года  16 мая 2012 года  Да
 Доклад Комитета экспертов Организации Объединенных Наций по
управлению глобальной геопространственной информацией о работе
его второй сессии (13–15 августа 2012 года) (E/2012/46, Дополне-
ние № 26)
ДЭСВ
 Доклад Группы экспертов Организации Объединенных Наций по гео-
графическим названиям о работе ее двадцать седьмой сессии
(30 июля и 10 августа 2012 года) (E/2012/___)
ДЭСВ
 Доклад десятой Конференции Организации Объединенных Наций по
стандартизации географических названий (31 июля — 9 августа
2012 года) (E/CONF.101___)
ДЭСВ
 k) Женщины и развитие
 Соответствующие разделы доклада Комиссии по положению женщин
о работе ее пятьдесят шестой сессии (14 марта 2011 года,
27 февраля — 9 марта и 15 марта 2012 года) (E/2012/27, Дополне-
ние № 7)
ДГАКУ 23 марта 2012 года  10 мая 2012 года  Да
14 Социальные вопросы и вопросы прав человека
 а) Улучшение положения женщин
 Доклад Комиссии по положению женщин о работе ее пятьдесят шес-
той сессии (14 марта 2011 года, 27 февраля — 9 марта и 15 марта
2012 года) (E/2012/27, Дополнение № 7)
ДГАКУ 23 марта 2012 года  10 мая 2012 года  Да
 Записка Генерального секретаря, препровождающая результаты рабо-
ты сорок девятой и пятидесятой сессий Комитета по ликвидации дис-
криминации в отношении женщин (E/2012/4)
УВКПЧ 21 февраля 2012 года  27 февраля 2012 года  Да
 b) Социальное развитие
 Доклад Комиссии социального развития о работе ее пятидесятой сес-
сии (18 февраля 2011 года и 1–10 февраля 2012 года) (E/2012/26 и
Corr.1, Дополнение № 6)
ДГАКУ 28 февраля 2012 года
30 апреля 2012 года
22 марта 2012 года
3 мая 2012 года
Да
Да
 Доклад Генерального секретаря о ходе подготовки к празднованию
двадцатой годовщины Международного года семьи в 2014 году
(A/67/61-E/2012/3)
ДЭСВ 11 ноября 2011 года  2 декабря 2011 года  Да
E
/2012/L
.6
12
12-35420
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 с) Предупреждение преступности и уголовное правосудие
 Доклад Комиссии по предупреждению преступности и уголовному
правосудию о работе ее возобновленной двадцатой сессии
(12-13 декабря 2011 года) (E/2011/30/Add.1, Дополнение № 10A)
ЮНОДК 20 декабря 2012 года 2 февраля 2012 года Да
 Доклад Комиссии о предупреждении преступности и уголовном пра-
восудии о работе ее двадцать первой сессии (13 декабря 2011 года и
23–27 апреля 2012 года) (E/2012/30, Дополнение № 10)
ЮНОДК 22 мая 2012 года  21 июня 2012 года Да
 Доклад Совета попечителей об основных мероприятиях Межрегио-
нального научно-исследовательского института Организации Объеди-
ненных Наций по вопросам преступности и правосудия (E/2012/69)
ЮНОДК 9 мая 2012 года  14 мая 2012 года  Да
 d) Наркотические средства
 Доклад Комиссии по наркотическим средствам о работе ее пятьдесят
четвертой сессии (12–13 декабря 2011 года) (E/2011/28/Add.1, Допол-
нение № 8A)
ЮНОДК 16 декабря 2011 года 7 февраля 2012 года  Да
 Доклад Комиссии по наркотическим средствам о работе ее пятьдесят
пятой сессии (13 декабря 2011 года и 12–16 марта 2012 года)

11 июня 2012 года
20 мая 2012 года
17 июня 2012 года
Да
Да
 Доклад Комитета по правам ребенка (A/67/41, Дополнение № 41) УВКПЧ
E
/2012/L
.6
12-35420
13
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 h) Постоянный форум по вопросам коренных народов
 Доклад Постоянного форума по вопросам коренных народов о работе
его одиннадцатой сессии (7–18 мая 2012 года) (E/2012/43,
Дополнение № 23)
ДГАКУ 4 июня 2012 года
 i) Генетическая конфиденциальность и недискриминация
 Записка Генерального секретаря, препровождающая доклад Генераль-